[image: image1.jpg]

 Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             17.06.2013  №  33-п
О режиме полива садов и огородов в сёлах Лабазинского поселения и установлении нормы расхода воды на летний период 2013 года

	          В  связи с недостаточным количеством  питьевой  воды в  сёлах  поселения Лабазинского сельсовета:
          1. Установить время полива садов и огородов с 22 часов до 5 часов утра через промежуточную емкость,  кроме абонентов, имеющих счётчики.
         2. Ввиду отсутствия счётчиков на полив приусадебных участков установить нормы расхода воды на 1 кв.м. и на 1 фруктовое дерево:

     - 15 литров в сутки при наличии вентиля на участке;
     -   9 литров в сутки из далеко стоящей водозаборной колонки.

         Продолжительность поливного сезона с 01.06.2013 до 31.08.2013 года.

         Количество дней полива 70 дней в том числе:  июнь – 25 дней, июль – 25 дней, август – 20 дней.

         3.  Полив картофеля производить только при наличии водомерного счётчика. Лицам, поливающим картофель без прибора учёта, количество расходованной воды определяется по пропускной способности водопроводного ввода при скорости движения воды в нём 1,5 м/с и действие с полным сечением в течение 24 ч. в сутки до установки водосчётчика. После установки водосчётчика перерасчёта с абонентом за израсходованную воду не производится.

         4. Лицам, поливающим сады и огороды в неустановленное время, без промежуточных ёмкостей, шлангами из колонок, временных водопроводов выключать времянки без предупреждения и последующего права на включение для полива огородов.

         5.  Всем абонентам заключить договора с ООО «Родник» на полив центрального водопровода, в том числе лицам, имеющим летний водопровод до подключения летника.

         6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  директора ООО «Родник» Бочарова А.И. (по согласованию).
         7.    Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  муниципального образования                                           В.А. Гражданкин
Разослано: в дело, прокурору района, ООО «Родник»

	[image: image2.jpg]

 Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             __.__.2013  №  ___-п
О режиме полива садов и огородов в сёлах Лабазинского поселения и установлении нормы расхода воды на летний период 2013 года

проект

          В  связи с недостаточным количеством  питьевой  воды в  сёлах  поселения Лабазинского сельсовета:

          1. Установить время полива садов и огородов с 22 часов до 5 часов утра через промежуточную емкость,  кроме абонентов, имеющих счётчики.

         2. Ввиду отсутствия счётчиков на полив приусадебных участков установить нормы расхода воды на 1 кв.м. и на 1 фруктовое дерево:

     - 15 литров в сутки при наличии вентиля на участке;

     -   9 литров в сутки из далеко стоящей водозаборной колонки.

         Продолжительность поливного сезона с 01.06.2013 до 31.08.2013 года.

         Количество дней полива 70 дней в том числе:  июнь – 25 дней, июль – 25 дней, август – 20 дней.

         3.  Полив картофеля производить только при наличии водомерного счётчика. Лицам, поливающим картофель без прибора учёта, количество расходованной воды определяется по пропускной способности водопроводного ввода при скорости движения воды в нём 1,5 м/с и действие с полным сечением в течение 24 ч. в сутки до установки водосчётчика. После установки водосчётчика перерасчёта с абонентом за израсходованную воду не производится.

         4. Лицам, поливающим сады и огороды в неустановленное время, без промежуточных ёмкостей, шлангами из колонок, временных водопроводов выключать времянки без предупреждения и последующего права на включение для полива огородов.

         5.  Всем абонентам заключить договора с ООО «Родник» на полив центрального водопровода, в том числе лицам, имеющим летний водопровод до подключения летника.

         6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  директора ООО «Родник» Бочарова А.И. (по согласованию).

         7.    Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  муниципального образования                                           В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору района, ООО «Родник»